Para entidades con patrimonio determinable, aplicando al valor del patrimonio de la

respectiva entidad, al corte del semestre inmediatamente anterior a la fecha de liquidación, la
tabla de que trata el artículo 2.1.1.2 de la presente resolución.

2. Para entidades con patrimonio indeterminable, la suma de doscientos cincuenta mil pesos
($250.000.oo).

3. Para títulos emitidos por patrimonios autónomos o por cuenta de un encargo fiduciario, fondos
comunes especiales, fondos de inversión o fondos de valores, la suma de doscientos cincuenta
mil pesos ($250.000.oo).

ARTÍCULO 2.1.2.2. CUOTAS QUE DEBEN PAGAR LOS INTERMEDIARIOS Y DEMÁS
PERSONAS VIGILADAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES. <Resolución
derogada por el artículo 12.2.1.1.4  del Decreto 2555 de 2010> Las bolsas de valores deberán
cancelar semestralmente una cuota equivalente al siete (7.0) por mil de los ingresos netos que
hayan devengado en el semestre calendario inmediatamente anterior.

El valor de la cuota semestral que deberán cancelar los fondos de garantía será de doscientos
cincuenta mil pesos ($250.000.oo).

Las sociedades administradoras de fondos de inversión, las sociedades calificadoras de valores,
las sociedades administradoras de depósitos centralizados de valores, las sociedades
comisionistas de bolsa y demás personas naturales o jurídicas inscritas en el semestralmente una